CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 15 de agosto de 2017.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Considerando a necessidade de aquisicdo certificados
comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ac Mérito e Cidadao
Honorario desta Casa Legislativa, solicito que seja autorizada a realiéagéo de procedimento
licitatorio. |

Atenciosamente

Simone Apar Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

-

Ibaiti, 15 de agosto de 2017.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SECRETARIA

Prezada Senhora,

Considerando a necessidade de aquisigao de certificados comemorativos
para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ac Mérito e Cidad&o Honorario desta Casa
Legislativa, determino seja realizada cotagao dos produtos necessarios, a fim de apurar valor

de mercado, em guantitativo anual.

Atenciosamente

G_-——: Lo % ‘
Antonio Carlos da Silva

Presidente da Cidmara Municipal de Ibaiti
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 16 de agosto de 2017.

De: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, 0s orgcamentos obtidos na pesquisa realizada junto

de empresas especializadas.

Simone AparecidayF'ernandes Schuenck
Assistente Administrativa

Atenciosamente
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M Gmaﬂ Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com>
Orcamento de diplomas de honra ao Mérito e Cidadao Honorario

1 mensagem

Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com> 16 de agosto de 2017 16:35

Para: NAYARA <secretaria2@banderplaca.com.br>

Boa tarde, estou encaminhando em anexo, pedido de orgamento para diplomas de Hora ao mérito e Cidadao
Honorario da Camara Municipal de Ibaiti,

Favor utilizar o modelo em anexo para confecgio do orgamento, com timbre da empresa, cnpj e assinatura do
responsavel.

OBS: Se poder enviar modelo das placas, agradecemos.

Att.

Simone Schuenck

Camara Municipal de Ibaiti

Rua Anténio de Moura Bueno, 485, Ibaiti-FR.
Cep.: 84900-000

Telefone (43) 3546-1086

@ Cotagéo certificado.docx
67K



*BANDERPLACA

CNPJ 00.759.039/0001-97 - INSC. ESTADUAL 647.238.426.114

site: www.banderplaca.com.br

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

FONE: 17-3236-6928

grupo
z a mbOﬂ Rua; José Guide, 521 Distrito industrial | CEP 15633-500 - S0 José do Rio Preto - SP

secretaria2@banderplaca.com.br

email;banderplaca@banderplaca.com.br

verustgie— -~ ——

S3o José do Rio Preto, 16 de Agosto de 2017.

A/c Simone

Camara Municipal de Ibaiti

Segue orgamento solicitado:

Item

Quant.

Especificagdo

Valor
Unitario

Valor Total

18

Titulo em inox, corroide, escovada e envernizado, gravagio
de dizeres em relevo, pintado com tinta liquida automotiva
nas cores, medida 22x32c¢m, com fundo em veludo na cor a
escolher e detalhes em latdo, moldura em aluminio,
acomodado em saquinho de veludo.

L e T =T

RS 300,00

RS 5.400,00

18

Titulo em inox, corroido, escovado e envernizado, gravagdo
de dizeres em relevo, pintado com tinta liquida automativa
nas cores, medida 22x32cm, com fundo em veludo na cor a
escolher e detalhes em latdo, moldura em aluminio,
acomodado em estojo super luxo na cor a escolher.

RS 425,00

RS 7.650,00

Titulo em inox, corroido, escovado e envernizado, gravagdo
de dizeres em relevo, pintado com tinta liquida automotiva
nas cores, medida 22x32cm, acomodado em estojo super
luxo na cor a escolher.

RS 320,00

RS 320,00

Notal fiscal eletrbnica de Material

Valor Total:

A definir

Prazo para Entrega:

15 dias uteis apds aprovag¢io da arte + prazo correio

Forma para Pagamento: A vista

Validade da Proposta:

30 dias diretos.

Atenciosamente,
Nayara Freitas (17) 3236-6928
Assist, Administrativo
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Comprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral
Contribuinte, '

Confira os dados de ldentificagao da Pessoa Juridica e, se houver quaiguer divergencia, providencie junto 2
RFB a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABCRTURA
00.759.039/0001-97 11/08/1995
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI| - EPP

TITULC DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA)
BANDERPLACA

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
- 32.99-0-03 - Fabricagio de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
13.59-6-00 - Fabricacdo de outros produtos téxteis nio especificados anteriormente
14.13-4-01 - Confecgédo de roupas profissionais, exceto sob medida

14.13-4-02 - Confecgdo, sob medida, de roupas profissionais

25.11-0-00 - Fabricagio de estruturas metéalicas

32.30-2-00 - Fabricagio de artefatos para pesca e esporte

32.99-0-02 - Fabricagéo de canetas, lapis e outros artigos para escritério

43.29-1-04 - Montagem e instalag3o de sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizagao em vias publicas, portos e
aeroportos

25.99-3-99 - Fabricag3o de outros produtos de metal ndo especificados anteriormente
32.99-0-04 - Fabricagao de painéis e letreiros luminosos

32.99-0-99 - Fabricagéo de produtos diversos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAG 0A NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empreséri

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTQ

R JOSE GUIDE 521

CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
15.035-500 DISTRITO INDUSTRIAL SAO JOSE DO RIO PRETO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

WAGNER_WJCONTABIL@HOTMAIL.COM (17) 3212-4411

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek e

SITUAGKO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 24/04/2004

MOTIMO DE SITUAGACQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

Fededrdeve ek i i

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 20186.
Emitido no dia 31/08/2017 as 10:15:27 (data e hora de Brasllia). Pagina: 11

© Copyright Receita Federal do Brasil - 31/08/2017

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/impressao/Imprime...  31/08/2017



M Gmail Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com>

Orcamento de diplomas de honra ao Mérito e Cidadao Honorario ~

7
Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com> 16 de agosto de 2017 16:33
Para: Fabiolla <fabiolla@artplacas.com.br>

Boa tarde, estou encaminhando em anexo, pedido de orgamento para diplomas de Hora ao mérito e Cidadao
Honorario da Camara Municipal de Ibaiti.

Favor utilizar o modelo em anexo para confecgao do orgamento, com timbre da empresa, cnpj e assinatura do
responsavel.

OBS: Se poder enviar modelo das placas, agradecemos.

Att.

Simone Schuenck

Camara Municipal de Ibaiti

Rua Anténio de Moura Bueno, 485, Ibarti-PR,
Cep.: 84900-000

Telefone (43) 3546-1086

n Cotagéo certificado.docx
- B7K



Sao José do Rio Preto, 02 de Agosto de 2017

A Camara Municipal de Ibaiti
A/e¢. Simone Schuenck
Fone: (43)3546-1086

Cidade: Tbaiti - PR
ORCAMENTO

18 Diplomas confeccionado em chapa de ago inox
medindo 300x200mm gravada em baixo relevo, com
caracteres na cor preto e braséo na cor original. Mais

Rua Alberte Osvalde Affini, 40 - 1° Distr. Industrial
CEP:15.035-420 - Séio José do Rio Prefo - 5P

FONE: 17- 3016-2977 paspatur em veludo com moldura Af13 dourada. Estojo
99785-6342 em veludo na cor preto medindo 430x330mm.
Valor unit.............. R$360,00

IDENTIFICACAQ COMERCIAL Valortotal............. R$6.480,00

s LETREIROS * TOTENS ®LUMINOSOS
* FACHADAS * PLACAS ¢ NEON

HOMENAGENS e PREMIAGOES .

* TROFEUS ~ ®CARTOES  * DIPLOMAS 01 Diplomas confeccionado em chapa de ago inox
* MEDALHAS ®PLACAS  © CERTIFICADOS medindo 350x250mm gravada em baixo relevo, com
GOVERNOS, EMPRESAS  CLUBES ¢ caracteres na cor preto e bras&o na cor original. Mais

\

. - — paspatur em veludo com moldura Af13 prata. Estojo
PILACAS (Inauguragdes, carros, indicagdo, portas) \

« PLACAS P/ SINALIZAGAO (Urbana, Rodovidria) emveludo na cor preto medindo 430x330mm.

[ ] PLAQUETAS PATR'MéN‘O L ] D|PLOMAS Valor un't -------------- R$390’00

« CARTOES * CHANCELAS * CERTIFICADOS Valortotal............. R$390,00

* CARTEIRAS * TROFEUS * MEDALHAS

* BANDEIRAS * MASTROS * SUPORTE mastro
* TRIBUNAS * BRASOES * SiIMBOLOS

¢ CHAVEIRQS * CRACHAS * BOTONS-PINS
* NUMEROS * BUSTOS ® FOTO GALERIA

UNIVERSIDADES & ESCOLAS ; Prazo de Entrega........... 20 dias

* PLACAS DE FORMATURA (com e sem fotos) Prazo de Pagamento....... 28 dias

* REPLIGA DE DIPLOMAS EM AGO INOX Sistema de Entrega.........Frete por conta do cliente

« MEDALHAS * TROFEUS  * MINOS Obs.: O prazo de entrega é vélido apds aprovagéo da arte.

* LETREIRQS * SIMBOLOS * BANDEIRAS Grat Fabiolla G I
ratos, Fabiolla Gongalves

ARQUITETURA & DECORAQAO - : {17) 99785-6342 / 3016-2977
*ESCADAS * GUARDA CORPOQ / CORRIMAD Neves Metalurgia Ltda.
* PORTAS * PUXADORES P/ PORTA Fone: (17) 99785-6342 / 3016-2977
* MOVEIS e APARADORES PERSONALIZADOS Rua Alberto Oswaldo Affini n°40 - 1° Distrito industrial
sites especificos; Www.escadasecorrimaos,com.br Sio Jose do Rio Preto - SP
www.corrimaos.com.br
e —
' FERRAMENTARIA [ Eu,
* ELETRODOS Grafite e Cobre  * CARIMBOS RG: CPF:
® ELETRO-EROSAQ * GRAVAGAO CNC Data de nasc.: ! !
¢ RETIFICA PLACA  * MATRIZES e MOLDES
—_— Estou de acordo e autorizo a confecgdo e a emissao da nota fiscal para:
POSTUMA
Empresa:
* PLACAS POSTUMA  * IMAGENS RELIGIOSAS
Enderego:

* FOTOS PORCELANA ® PORTAS P/ JAZIGOS
* PUXADORES  * CRUCIFIXOS * VASOS CEP: CIDADE:

* MEDALHOES * PORTA BiBLIAS * SINOS
CNPJ: Insc. Est.:

MATERIAIS: AGO INOX, LATAO, BRONZE, ALUMINIO
FERRO, ACRILICO, COBRE, ACM, ETC.

PRODUGAO: FUNDIGAD, GRAVAGAQ, SERRALHERIA
E FERRAMENTARIA

assinatura

fabiolla@aripla'cas_;com.br. '

CNPRY UE. BB - 886/ and 6.
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Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

46.862.868/0002-82

4s 852 CADASTRAL 28/04/1983

NUMERO DE INSCRIGO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA

NOME EMPRESARIAL
NEVES METALURGIA LTDA - EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ART PLACAS METAIS

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONBMICA PRINCIPAL
73.19-0-02 - Promogio de vendas

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURD NUMERC COMPLEMENTD
R PEDRO AMARAL 3020 CASA 1
CEP BAIRRG/DISTRITO MUNICIPIO UF
15.010-040 CENTRO SAO JOSE DO RIQ PRETO SP
ENDEREGOQ ELETRONICO TELEFONE
(17) 3016-2999 / (17) 3016-2995
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 28/10/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
-Aprovado pela Instrucdc Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 31/08/2017 as 10:17:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
© Copyright Receita Federal do Brasil - 31/08/2017
http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/l CNPJ/cnpjreva/impressao/Imprime...  31/08/2017

A



e

M Gma“ Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com>

Orgamento de diplomas de honra ao merito e Cidadao Honorario Q{’

Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com> 16 de agosto de 2017 16:31
Para: COLIBRI - Comunicagdo Visual - <colibribrindes@hotmail.com>

Boa tarde, estou encaminhando em anexo, pedido de orcamento para diplomas de Hora ac mérito e Cidadao
Honorario da Camara Municipal de Ibaiti.

Favor utilizar o modelo em anexo para confecgdo do orgamento, com timbre da empresa, cnpj e assinatura do
responsavel.

OBS: Se poder enviar modelo das placas, agradecemos.

Att.

Simone Schuenck

Camara Municipal de Ibaiti

Rua Antdnio de Moura Bueno, 485, Ibaiti-PR.
Cep. : 84900-000

Telefone (43) 3546-1086

) Cotagio certificado.docx
67K



Ibaiti, 28 de Agosto de 2017 ORGCAMENTO N° 2.473

Cliente: Camara Municipal de Ibaiti

Assunto: Fabricagdo de quadros e estojo

QUANTIDADE E DESCRICAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
L18 - Titulos de honra ao mérito 22x32cm R$ 295,00 R$% 5.310,00 |
(chupc inox ou ago escovado, motduras em alumlmo texto em preto)

01 Titulos de Cidaddo hunorarlo 22x32cm T T R$ 310 00 " RY 310,00!

(Esto;o uvetudado chopainox ou (JI;O escovadu molduras em aluminio, texto em preto) -

.o - ey - —_—

Valor Total R$ 5. 620 ,00 |

" ]
\% O A’VQ‘VU\
D.C. TAMAGNON! EIRELI-ME

CNPJ 19.876.409/0001-02

* Valores inclusos todas as despesas, inclusive transporte/slimentagao.

CNPJ 19.876.409/0001-02

\7\/", Fone (43) 3546.3341
Av. Gov. Paulo Cruz Pmentsl, 722 . Ceniro

CEP 84.900-000 - thaitr - PR
Comuni&s ao‘LVisuaI. e-mail: colibribrindes@hotmail.com
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Qomprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NDVERG DE INSCRIGED COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
19.876.409/ -
M9A§rR5IZOB 0001-02 CADASTRAL 06/03/2014

NOME EMPRESARIAL
P C TAMAGNONI & CIA LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA)

e de e e

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressido de material para uso publicitario

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

73.19-0-03 - Marketing direto

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo
47.51-2.02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.54-7-01 - Comércio varejista de mdveis

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.51-2-01 - Coméreio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente i
25.11-0-00 - Fabricagdo de estruturas metélicas

43.29-1-01 - Instalagdo de painéis publicitarios

32.99-0-03 - Fabricagao de letras, letreiros e placas de qualgquer material, exceto luminosos
32.99-0-04 - Fabricagdo de painéis e letreiros luminosos

CODIGO £ DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRARQURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOAQUIM DA SILVA REIS 377 SALA A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE

(43) 3546-2187

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
nsRw

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2014

MOTIVC DE SITUAGAC CADASTRAL

OATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
ek sk e

SITUAGAQ ESPECIAL

etk

Aprovado pela Instrug8o Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 31/08/2017 as 10:14:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

© Copyright Receita Federal do Brasil - 31/08/2017
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA ,[3
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS ?ﬂ

MAPA DOS ORGAMENTOS

EMPRESAS/PRO | CERTIFICADOS Valor Unit.
DUTO

Titulo em inox, corroido, escovado e envernizado,
gravagao de dizeres em relevo, pintado com tinta
automotiva nas cores, medida 22x32cm, com fundo R$: 300.00
em veludo na cor a escolher e detalhes em latio. ' '
Moldura em aluminio, acomodado em saquinhos de
veludo. .
Titulo em inox, corroido, escovado e envernizado,
gravagéo de dizeres em relevo, pintado com tinta R$: 320.00
liquida automotiva nas cores, medida 22x32cm, ' ’
acomodado em estojo super luxo na cor a escolher.
Diplomas confeccionado em chapa de aco inox
medindo 300x200mm gravada em baixo relevo, com
caracteres na cor preta e brasdo na cor original. X
Mais paspatur em veludo com moldura R$: 360,00
Af13dourada. Estojo em veludo na cor medindo
ART-PLACAS 430x330m -
Diplomas confeccionado em chapa de ago inox
medidnod 350x250mm gravada em baixo relevo,
com caracteres na cor preto e brasdo na cor original. R$: 390,00
Mais paspatur em veludo com molduras Af13 prata.
Estojo em veludo na cor preto medindo 430x330mm.
Titulos de Honra ao Mérito 22x32¢cm (chapa inox ou
ago escovado, molduras em aluminio, texto em R$: 295,00
D.C TAMAGNORI | preto).

EIRELI-ME Titulo de Cidaddo Honorario 22x32cm (Estojo
aveludado, chapa inox ou ago escovado, molduras R$: 310,00
em aluminio, texto em preto).

BANDERPLACA

Certifico que o menor prego foi apresentado pela empresa D.C TAMAGNONI, valor sobre o qual
apresento o seguinte calculo:

QUANT. | DESCRIGCAO PRODUTO VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

Titulos de Honra ao Mérito 22x32cm
18 (chapa inox ou ag¢o escovado, molduras R$: 295,00 R$ 5.310,00
em aluminio, texto em preto). '
Titulo de Cidadao Honorario 22x32cm

(Estojo aveludado, chapa inox ou ago .
01 escovado, molduras em aluminio, texto R$: 310,00 R$ 310,00
em preto).
VALOR TOTAL
) | 'R$ 5.620,00

Simone Aparedida Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 9

Ibaiti, 04 de setembro de 2017.

De: PRESIDENTE DA CAMARA EM EXERCICIO
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade de aquisigdo de certificados
comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao
Honorario desta Casa Legislativa, conforme declarado pela secretaria administrativa.

Considerando os orgamentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o prego médio de mercado dos
produtos orgados.

Considerando que dos orgamentos apresentados o menor valor global
ofertado foi de R$ 5.620,00 (Cinco mil seiscentos e vinte reais), em atencéo a abertura de
processo licitatério para aquisigéo de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega
de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao Honorario desta Casa Legislativa, seja observado este
valor como o prego maximo permitido para objeto, bem como o encaminhamento deste aos
respectivos setores, a fim de que seja informada:

1. A indicagao de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente a despesas, na Lei
Orgamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orgamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade Fiscal,
bem como a indicacdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisdo de
Contabilidade);

2. A elaboragao do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério, indicando a
modalidade e o tipo de licitagho a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

Atenciosamente,

(== Cu /=
Antonio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA (7

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitacdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque or¢amentario,
para fins de abertura de procedimento licitatorio para aquisicio de certificados
comemorativos para a solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidaddo
Honorario da CAmara Municipal de [baiti.

Considerando o valor maximo de RS 5.620,00, informo que existe dotacio
orgamentaria suficiente no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orgamentarias ¢ com o Plano Plurianual), em 04
de Setembro de 2017, para o custeio das despesas advindas da respectiva contrata¢do no
exercicio financeiro de 2017, pois {emos o seguinle saldo atual na classificagio
orcamentaria especifica:

01 — Legislativo Municipal

002 - Manuten¢do do Legislativoe Municipal

01.031.0001.2002 — Manutencéio do Legislativo Municipal

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados)......ccceeevivierivvevviveccieennnn. R$ 12.101,51

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, considerando o periodo do ano e os empenhos de
material de consumo em 2016, ndo serio ultrapassados os limites estabelecidos para o
exercicio. Os produtos devem ser solicitados, mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatorio anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publica, utilizado pela Cdmara Municipal de Ibhaiti, datado
de 04/09/2017.

Ibaiti/Parand, 04 de Setembro de 2017.
Lorndoy Cduonde do QMirstina.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4




Camara Municipal de Ibaiti - 2017

¥
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 04/09/2017 ’
Paginat
Valor asorizado Valor aunlizado  Liquido empanhads Saldy shaal

" 001 CONSTMANUTENCAD DO LEGISLATAVO MUNIGIPAL

SFAFERLIETS

80

'; M031.0002.100  CONSTRUGAQ DA SEDE DO LEGISLATVO MUNICIPAL 700.000,00 £70.000,00 0,00 670.000,00 |
o 4AMNEI 0000 ONRAS £ INSTAI AGOES T T U ' TTUTTIOTTT o e T T e
00010 E 00001 QOO1/IA7AO0C0 Recursos do Tesauro{Descentralizanos) 700.000,00 670.003,00 0,00 670.000.00
G MANUTENGRD DO LEGISLATVE MUNICIPAL R 1700.006,00 17000608 TS s
T om0 2002 MANUTENGAO 0O LEGISLATMOMUNIGIPAL T T - SAEE 7000030 7300000 o st
31.80.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CMIL ) '
00020 E 00001 OOCI/OMA7AONIC Recursos do Tesouro {Descontralizados) 1.245,000.00 1.272000.00 B27.425.74 464 57329
3190130000 OBRIGAGOES PATRONAIS
DOOGH £ 00001 OOOWODIOTAONOG Recursos do Tesouro {Descentralizecos) 166.000,00 16500000 109 390 60 55.606,40
3191430000 OBRIGAGOES PATRONAIS
oMo E 00001 OQOM/AMATAONC Recursos do Tesouro (Descentralizados) B80.000.00 30000 47.088,49 35.911.52
3390140000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
0O050 E 00001 QOCIRNATONC Recursos do Tesouro { Descentralizados) £0.000.00 6000000 1211000 47,820.00
3360300000 MATERIALDE CONSUMO
00080 E 00001 OOMOIARAOOMD Recursas do Tesouo (Descenirdizados) 24 000,00 2400000 11696 49 1210151
aaeo.aabum PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAD
o0o70 E 00001 OO0UOADTIOOND Recursos do Tesauro {Descersralizados) 1.000.00 1,00000 om 1.000,00
3380350000 SERVICOS DE CONSULTORIA
00080 E 00001 OOO1OIO7AONOG Recursos do Tesawo (Descentralizeds) 1.000,00 1.00000 000 1.000,00
2380260000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
oo E 00001 OOOWODIO7/00 Recursos do Tesouro (Dascent: stizados) 42 000,00 2200000 BI42 2682578
3390370000 LOCAGAC DEMAO-DE-OBRA
OO0 E 00001 QOMAMAOTAONG Recursos do Tesouro (Descontralizados) +.000,00 1.000,00 000 100000
33900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0OL JURIDICA
00110 E 00001 QOO0 Recursos do Tesow o {Descentratizedos) 65 000,00 65.000.00 28900,18 B0 82
3350470000 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
o0 E 00001 QO0VINOTAN00 Recwrsos de Tesouro (Descentralizados) 1.000,00 1.000.00 oer 679,43
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001X E 00001 OQOOWOINTAN00 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 15.000.00 1500000 765800 731,00
Total Geral 2.400.000,00 2.400,000,00 1.084.181,55 1.315.818,45
Critério de selaghio
Data do ciculo DUOX2017
Emitido por: Carlos Eduardo de Olivaira, ra vorsfio: 5517 m 0405204 7 10 5004

E - Grigpo dafonte do esrcleio f EA - Grupo da fanle de mercicios anleriores

ﬂg\

&



Ibaiti, 05 de setembro de 2017.

ASSUNTO: AQUISIGAO DE CERTIFICADOS
COMEMORATIVOS PARA A SOLENIDADE DE ENTREGA DE TiTULO DE
HONRA AO MERITO E CIDADAO HONORARIO DA CAMARA MUNICIPAL
DE IBAITL. o |

Informa-se que ha recursos financeiros para o exercicio
financeiro de 2016 ‘na fonte de recurso 001 Recursos do Tesouro
(Descentralizados), os quais sao disponibilizades nas seguintes contas
bancarias junto da Caixa Econémica Federal: Conta Poupanga 645-1 e Conta
corrente 645-9.

Que os re@ursos financeiros sdo obtidos me‘diante 0 repasse do
duodécimo devido pe'ipl= Pbder Executivo Municipal, que deve ocorrer até o dia
20 de cada més, n6§ iérmos dos arts. 29;A e 168 da Constituicdo Federal, o
qual neste exercicio f{ﬁanceiro correspondera 'é quantia de R$ 200.000,00
(duzenfos mil reais), ponforme previsto na Lei Municipal n°. 828, de 28 de
dezembro de 2016.

O repasse do duodécimo trata de obrigagdo constitucional que
independe de programacéo financeira e ao fluxo da arrecadacao, conforme

demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,
gue ndo esta sujeita a programacao financeira e ao
fluxo da arrecadacdo. Trata-se de uma ordem de
. distribuigo prioritaria de satisfagdo das dotagbes
- consignadas ao Poder Judiciario” (RDA 189/307)

Sendo as"%im, pode-se atestar que a Camara Municipal de Ibaiti
disponibilizara de rechrsos financeires suficierites para arcar com 0s custos da
contratagdo = de servigos de AQUISICAQ DE CERTIFICADOS
COMEMORATIVOS PARA A SOLENIDADE DE ENTREGA DE TiTULO DE
HONRA AO MERITO E CIDADAO HONORARIO DA CAMARA MUNICIPAL



DE IBAITI CONSIDERANDO O VALOR MAXIMO DE R$ 5.620,00 (CINCO
MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS). -

A formd de pagamento da referida despesa serd
efetuado da seguinte forma:

- até o quinto dia util do més subseqlente ao da
prestagdo de servicos, efetivamente solicitados e prestados, através de
transferéncia bancaria na conta bancéria da Contratada, para tanto, devera a
licitante vencedora do presente certame, proceder & emissado e apresentacao
de Nota Fiscal Eletronica.

- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para
efetuar o atesto, ou rejeitar 0s documentos de cobranga por erros ou
incorregdes em seu preenchlmento

| .o CONTRATANTE nao fara nenhum pagamento
a CONTRATADA, antes de paga ou relevada a multa que por ventura lhe
tenha sido aphcada

- Caso ocorra, a qualquer tempo, a nao aceitagéo
de qualquer item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apdés
a correcao pelo CONTRATADO.

- O contratado devera entregar junto com a nota

fiscal certidbes negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Uniao, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de
FGTS. '

enciosamente,

RAFAEL# 3 A QQVA CEGATTE
SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
RESFPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO

(715,/5



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO'DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JUR|DICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURiDicQ_'N° 78/2017

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Assessoria
Juridica procedimento administrativo referente abertura de processo licitatorio
para a necessidade aquisicdo de certificados comemorativos para a Solenidade
de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidaddo Honorario desta Casa
Legislativa, sendo que o pregco maximo permitido para o objeto sera de R$
5.620,00 (Cinco mil seiscentos e vinte reais), com entrega imediata,
conforme memorando expedido pelo Sr. Antonio Carlos da Silva, Presidente da
Camara Municipal.

% De inicio, € de se remstrar que a conveniéncia,
oportumdade necessidade e moralidade da aquisicio de bens e produtos, é de
exclusiva responsabilidade da Mesa_Diretiva_e Presidéncia desta Casa
Legislativa, que deve atender o valor de mercado dos respectivos bens, bem
como planejar o quantitativo necessario a aquisicdo com a devida lisura.

‘Salienta-se, portanto, que o presente parecer, € feito
sob o prisma estritamente juridico, nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da
Cémara Municipal.

Consta dos autos a indicagdo dos recursos
necessarios para fazer face as despesas da contratagao no valor estimado pelo
Presidente da Camara Municipal de. Ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso lil do § 2° do
art. 7° e art.14, caput da Lei n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte
dotagao orcamentdria: .01.002.0103100012002.3.3.90.30.00.00 — Material de
Consumo, com saldo suficiente para amparar a aquisigao. :

Verifica-se nos autos a existéncia de 03 (trés)
pesquisas de precos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser
licitado, sendo que no; ‘cadastro junto com a Receita Federal consta atividades
compativeis com o ob]eto de aquisi¢ao.

- Havendo pesquisas de preco verifica-se a estimativa
do valor da contratagao pObSlblfltandO a autoridade competente decidir sobre a
vantajosidade e a economicidade para a administragdo da contratacao
pretendida, bem como para posterior verificagdo da aceitabilidade da menor
oferta.



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

. ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA'DAS COLINAS

I

Verifica-se no caso em analise que o valor global do
objeto a ser adquirido, nao atinge o limite dispensave! de licitagdo previsto no
art. 24, inciso tl da Lei n° 8.666/93.

Assim, se nao existir outras operacbes da
mesma natureza que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o
que deve ser verificado junto do setor Contabil desta Casa de Leis, a
aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada independentemente de
procedimento licitatério que, no caso vertente, é dispensavel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento
licitatério em razdo do valor, para a.obtengao do referido objeto, mister faz-se
a observancia dos seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que oferega
PN o objeto com o menor prego ou melhor técnica
I (art. 45, §4°, Lei 8.666/93);

2. convidar interessados exigindo proposta por

~ escrito, a fim de se apurar preco de mercado;

3. realizag&o da publicagao prevista no art. 26 da
Lei n® 8.666/93;

4. exigir do fornecedor habilitagdo juridica,
empresa contratada deve ter o ramo de
atividade pertinente. ao objeto licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs do INSS

.+ - .eFGTS e trabaihista; e

5. observar o teor da  Recomendacgéo
Administrativa n°  001/2009.expedida pelo
Ministério Publico do Parana.

', Cportunamente, registro que a aplicabilidade
da_dispensa_de licitacdc é ato.de discricionariedade do Gestor, gque
pode optar em despertar procedimento licitatério, atraindo maior
competitividade, o que é recomendado por esta parecerista.

Sendo que em caso de opgéo pela realizacdo do
procedimento licitatério, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem
comum, cabivel seria a adog¢ao da licitagao na modalidade pregao, prevista na
Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°,
inc. |, da Lei n® 8.666/93, ou seja, do menor prec¢o.

Registre-se que a Comissao de Licitagdo deve
observar o disposto na Lei Municipal n° 794, de 30 de setembro de 2015, em
especial,

Art.2° Nas contratagées publicas da Administragio direta,
indireta, autarquica e fundacional do Municipio, deverio ser
concedido tratamento diferenciade e simplificado para as.
microempresas € empresas de pequenoc porte, objetivando a |
promogao do desenvolvimento econdmico e social no ambito




CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!
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mummpal e reg|onal a ampliagdo da eficiéncia das politicas
publicas e o incentivo a |novagao tecnoldygica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatrio destinado
exclusivamente a participagao de microempresas e empresas de
. pequeno porte nos itens de contratagao cujo valor seJa de até R$

. . 80.000,00 (oitenta mil reais).

11 §1° Os processos licitatorios exclusivos para aquisicao de bens €
servigos de natureza divisiveis previstos no “caput” e as cotas de
até 25% artigo 8° desta Lei, poderao ser destinados unicamente
inicroempresas e empresas de peqguenc porte sediadas no
municipic de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatoério quando existentes em
numero igual ou superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em
casc contrario, serem ampliados as microempresas, empresas
de pequeno porte regionais, assim entendidas aquelas sediadas
em municipios situados na microrregido 017 (ibaiti), composta
pelos Municipios de Conselheiro Mairinck, Curitva, Figueira,
lbaiti, Jaboti, Japira, Pinhaldo e Sapopema, de acordo com
classificagdo oficial do \BGE.

§ 2° Na realizagdo de processos licitatérios exclusivos poderao

ser empregadas quaisquer das modalidades de licitagao.

§3° A condigéo de ‘microempresa ou empresa de pequeno porte

local ou regionalmente & requisito de habilitag&o nos processos

|iCItdtOfIOS exclusivos previstos no artigo 9° desta’lei e nas cotas

de até 25% (vinte e cinco por cento) previstas no artigo 8° desta
" -lei; quando aphcado o disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes
estabelemdas pelo art. 49 inc 1V da Lei Complementar n® 123/2006:

“Art. 49. Nao se apl:ca o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei
Complementar quando:
(...) IV - a licitaglo for dispensdvel ou inexigivel, nos termos
. dos arts. 24 e 25 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
‘ _~ excetuando-se as dispensas tratadas pelos incisos l e Il do
: art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra devera ser feita
preferencialmente de microempresas e empresas de
pequeno porte, aplicando-se o disposto no inciso | do art.
48

Em tempo, considerando a utilizacao do contrato
padrdo desta Camara Municipal, o qual observa o contetdo exigido nos arts.
55, 58 e 61 da Lei de L:mtacao concluo pela sua legalidade, aprovando a
respectiva mlnuta

05 de setembro de 2017.

F VITCRIO GONGALVES
% CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DESPACHO

Diante das informagbes fornecidas pela Assessoria Contabil e
Juridica, encaminho o presente procedimento a Comissao de Licitagéo desta Casa de Leis.

Ibaiti, 06 de setembro de 2017.

(2——= < @P
Antonio Carlos da Silva

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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COMISSAO DE LICITAGAO DA CAMARA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
Y

OBJETO  Aquisigao de certificados comemorativos para a Solenidade de

entrega de Titulo de Honra ac Mérito e Cidadao Honorario desta Casa
Legislativa

R DECISAO:

A Comisséo de Licitagdo da Camara Municipal de Ibaiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto &s suas caracteristicas e valor
-.... .maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
" 77 incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quanto ao objeto do
procedimento, que é a aquisi¢éo de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega
de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao Honorario oficial desta Casa Legislativa, nos termos do
art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, autorizando a aquisigdo mediante escolha da empresa que
Y1004 apresentar menor prego, tendo em vista que o valor & inferior ao limite fixado em Lei.

[ . Ibaiti, 06 de setembro de 2.017.

Simone Aparedida Fernandes Schuenck

‘ ’ves da Silva




ESTADO DO PARANA’
NP T7.774.6770001-01

PORTARIA -N° 012, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017

MUNIGIFAL @ DMWD

i

0 EXCELENTISSIMO SENHOR ANTONIO CARLOS DA SILVA, PRE
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de

iegais ¢ de conformidade com o disposto na Lei n® 8666/93 ¢ slteragGes posterion

RESOLVE

Art. 1°. Fica institufda a Comissio Permanente de Licitagio, para o pry

as atribuigBes
S

J IDENTE DA
!

bcessamento ¢

julgamento das licitagGes a screm executadas pela Camara Municipal de lbnpiti, durantc ]

exercicio de 2017, com as ﬂlnbulQOCS coufeﬂdag pela Le1 n° 8 666/93

Art.2°. A Comlssﬁo Permancnte de Ltclmgao seré c.omposta da “$eguinte forma:

Ane Apdrécuda Femandes‘ .Schucnck
RafaclaDifaleves d da S“hfa Cegattc

an R,

! .'lo‘smwaala : ]
; |

Art. 3%, O membro suplen Ser oonvocado«pefo
quaisquer dos membros datComlssﬁo

(22.02.2017)

ANTONIQ CARLCS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

4 ESTADO DO

| e dezessete.
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/

DISPENSA DE LICITAGAO N° 020/2017
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 020/2017

Objeto: Aquisicdo de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de
Honra ao Mérito e Cidadao Honorario Casa Legislativa.

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de RATIFICACAO, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de Licitag3o, designada

através de Portaria n® 012/2017 e do reconhecimento da presencga de requisitos exigidos pelo
art. 24, inc Il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a
aquisicao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 06 de setembro de 2017.

L)
Aniénio Carlos da gilva

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti



~de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao Honorario

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO
PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.° 020/2017
CONTRATO N° 023/2017-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti
Objeto: Aquisicao de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega

Contratado: D.C TAMAGNONI EIRELI ME

Valor total: R$ 5.620,00 (Cinco mil seiscentos e vinte reais).
Dotacdo Orgcamentaria: 3.3.90.30.00.00

Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia até 04.11.2017
Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 06 de setembro de 2017.

Brtaios S
ANTONIO CARLOS DATSILVA
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti-PR

D.C TAMAGNONI EIRELI ME




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO
PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DISPENSA DE LICITAGAO N° 020/2017
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 020/2017

Objeto: Aquisicao de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega
de Titulo de Honra ao Mérito e Cidad&o Honorario Casa Legislativa.

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de
RATIFICACAOQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICQ.da-Genjissédo
Permanente de Licitagao, designada através de Portaria n® Q) e do
reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, ¢ Il da Lei n°®
8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente
processo para ¢ Departamento Competente para as devidas providéncias
quanto a aquisigao do objeto em epigrafe.

ibaiti, 06 de setembro de 2017.

Antonio Ca%s da _S-;'vg

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE DISPENSA DE LICITAGAO N° 020/2017
CONTRATO N° 023/2017

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL
DE IBAITI, PARANA, e a empresa: D C TAMAGNONI & CIA
LTDA - ME, objetivando aquisicdo de certificados
comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de
Honra ao Mérito e Cidaddo Honorario desta Casa Legislativa,
conforme especificacdes constantes no Objeto da dispensa de
Licitag@o n® 020/17-CMI.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!, ESTADO DO PARANA, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
com sede na cidade de Ibaiti, sito 8 Rua Anténio de Moura Bueno, n® 485, CNPJ/MF n° 77.774.677/0001-
01, representada pelo Sr. Presidente da Camara, representada Antonio Carlos da Silva, brasileiro,
casado, inscrito no CPF/MF sob n° 533.031.999-49 e portador da Cédula de Identidade RG n°® 3.193.529-
6 SSP/PR, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa D C TAMAGNON! & CIA LTDA - ME,
com sede na cidade de Ibaiti/PR, sito & Rua Joaquim da Silva Reis, n® 377, centro, inscrita no CNPJ/MF
sob n°® 19.876409/0001-02, através de seus representantes legais, Sra. Debora Cristina Tamagnoni,
empresaria, inscrito no CPF/MF sob n° 084.717.149-30, e Sra. Liliane Giovanelli Tamagnoni, empresaria,
inscrito no CPF/MF sob n° 091.784.159-00, houveram por bem celebrar o presente Contrato tendo em
vista o que consta na Dispensa de Licitagéo n® 020/17-CMI, com sujeigao as disposicdes da Lei 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alteragbes e inclusa a Lei n® 9.648, de 27 de Maio de 1998, e demais normas
aplicaveis, bem como pelos termos da proposta da CONTRATADA, datada de 06.09.2017, e pelas
clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagbes e responsabilidades das partes:
CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto-

A empresa : D C TAMAGNON! & CIA LTDA - ME, doravante denominada CONTRATADA, se obriga a
fornecer 25 certificados comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e
Cidadac Honorario Casa Legislativa, doravante denominada 6rgao CONTRATANTE, conforme proposta
constante na dispensa de Licitagdo n® 020/1 7-CMI, que independente de transcri¢ao, integram e
complementam este contrato.

CLAUSULA SEGUNDA: Objeto-

Pela aquisigio do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA até o valor de R$
5.620,00 {Cinco mil seiscentos e vinte reais), no gual ja estao incluidas todas as despesas na proposta
da CONTRATADA.

Paragrafo tGinico. Somente sera efetuado pagamento dos produtos solicitados e efetivamente entregues.

CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

O pagamento sera efetuado no prazo de 5 (dias) ao da entrega dos 19 cerificados comemorativos para a
Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Merito e Cidaddo Honorario Casa Legislativa, efetivamente
solicitados e entregues, através de transferéncia bancaria na conta corrente da Contratada. Para tanto,

dever4 a licitante vencedora do presente certame, proceder & emisséo e apresentagio de Nota Fiscal

eletronica. }k
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA D?Q

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS ¢

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorregbes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE néo fara nenhum pagamento 8 CONTRATADA, antes de paga
ou relevada & multa que por ventura lhe tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a néo aceitacdo de qualquer item, o prazo de
pagamento serd descontinuado e reiniciado apos a corregao pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certiddes negativas de débitos
junto ao INSS, Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizaggo-

Cabera como fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portarias n° 002/12 e
043/2017, o acompanhamento da execugao do objeto da presente contratacéo, informando ao gestor do
contrato as ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

| - atestar, em documento habil, o fornecimento, a entrega dos produtos, apos conferéncia prévia do
objeto contratado, encaminhar os documentos pertinentes ao gestor para certificagio;

il - confrontar os precos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato;

Il - verificar se o prazo de entrega, especificagbes e quantidades encontram-se de acordo com ©
estabelecido no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de entrega efou execugio do objeto, bem como os
pedidos de prorrogagao, se for o caso;

V -acompanhar a execugao contratual, informande ao gestor do contrato as ocofréncias que possam
prejudicar o bom andamento do fornecimento dos servigos,

VI - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressoes no objeto do
contrato ao gestor do contrato;

Paragrafo Unico. A fiscalizagio de que trata esta clausula nio exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados a CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de agao ou omiss&ao
culposa ou dolosa de guaisquer de seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente Contrato correrdo a conta da
Dotagdo Qrgamentaria, n® 01.002.01.031.0001.2002.3.3.90.30.00.00, do orgamento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrato poder&o sofrer reajustes, mediante o indice Naciona! de Pregos ao
Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigoes de Entrega-

Dos19 certificados comemorativos para a Sclenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao
Honoréario, conforme solicitagio da CONTRATANTE, o qual devera ser efetuado no prazo maximo de 30
(trinta) dias uteis, contado a partir da solicitagao, na sede da CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Todo o item em desacordo com as caracteristicas e especificagbes técnicas efou
com as quantidades contratuais, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser substituido ou
complementado. Nestes casos, o prazo para reposigio efou substituicio efou complementacéo seré
determinado pela contratante e sua inobservancia implicara na aplicagio de penalidades;

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialmente,
de cumprir seus deveres e responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, devera esta comunicar

(G— o 0 s)gwr’“ &
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

e justificar o fato, por escrito, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as

providéncias cabiveis;

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento,

contratar o fornecimento dos itens correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigbes desta

licitago, nao cabendo direito 8 CONTRATADA de formular qualquer reivindicago, pleito ou reclamagao

sobre o assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1) Constituem obriga¢des da CONTRATANTE:

a) fazer o pedido na forma ajustada e,

b) dar a CONTRATADA as condigbes necessarias a regular execugdo do Contrato;

¢) comunicar imediatamente a CONTRATADA qualquer irreguiaridade manifestada na execugio do
Contrato;

d} Supervisionar a execugéo do Contrato.

2) Constituem obrigacdes da CONTRATADA:

a) Entregar e dar a garantia para 0s produtos comercializados de acordo com os prazos estabelecidos
na proposta, contados a partir da data da assinatura do presente Instrumente;

b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da execugio do
presente Contratc, em compatibilidade com as obrigagbes por ela assumidas;

¢) Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugéio do Contrato, documentos que comprovem
estar cumprindo a Legislag&o em vigor, guanto as obrigagdes assumidas na licitagéo;

d) Aceitar nas mesmas condigdes contratuais os acréscimos e supressoes até 25% (vinte e cinco por
cento) do vaior inicial do Contrato;

e) Responder pelos danos causados diretamente & CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua

~ culpaou dolo na execugéo do presente Contrato;

f} Entregar os itens cotados em estrita observancia a sua proposta;

g) Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas ¢ indiretas com o fornecimento dos
itens;

h) Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ac
patriménio da CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execugdo do objeto contratado;

i)  Manter, durante a execugao do contrato, compatibilidade com as obriga¢des assumidas, todas as
condigdes de habilitagéo e quantificagao exigidas na licitagéo.

CLAUSULA NONA: Sangbes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-

Fica estipulada no presente Contrato uma multa a empresa CONTRATADA na razéo de 1% {(um por

cento) sobre o valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como multas na

forma da Lei e no seu mais alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas

contratuais, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, devidamente justificado pela empresa

CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo unico: A importancia correspondente & multa devera ser recolhida juntc & sede da
CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou o valor sera descontado das faturas a serem pagas.
Os motivos de forca maior, caso justificados até o 8° (oitavo) dia posterior & ocorréncia, poderdo, a critério
e juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas.
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CLAUSULA DECIMA: Da Rescisdo-

O presente Contrato poderé ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no Artigo 78 e
seguintes da Lei n® 8.666/93.

Paragrafo unico: A CONTRATADA reconhece 0s direitos da CONTRATANTE, em caso de resciséo
administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n°® 8.666/93. '
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagdo Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposigbes expressas na Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, com alieragdes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhe
supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposicdes de direito privado.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissio de Documentos-

A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de
protocolo. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-

A entrega do objeto do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura, tendo
vigéncia até o dia 04.11.2017, a partir da assinatura.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-

Os dados do Contrato séo decorrentes da dispensa n® 020/1 7-CML.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes, bem como dos principios
gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca de lbaiti (PR), para dirimir diuvidas ou questdes oriundas do presente
Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (irés) vias de igual

teor e forma na presencga de 02 (duas) testemunhas abaixo arroladas:

dp ibaiti, 06 de setembro de 2017.
- ! . ‘/
Ca ﬁﬂ Mf-w %Ls LM JGAA

ANTONIO CARLOS DA SILVA D ¢ TAMAGNONI & CIA LTDA - ME
PRESIDENTE DA CAMARA , CONTRATADA
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS: g
1 ]

/
Nome: SIMONE APARECID/—\’FERNANDES SCHUENCK

o M%ﬂm el

Nome: RAFAELA D_bTRA NEVES DA SILVA
CPF: 046.761.749-00




D, C. TAMAGNONI - EIRELI— ME %
CNPJ 19.876.409/0001-02
NIRE 41600108566
CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI EM SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

DEBORA -CRISTINA TAMAGNONI, brasiléits, hatural de Japira/PR, solteira, nascida em
17/07/1992, empresdria, portadora do C.P.F. n° 084.717.149-30, carteira de Identidade R.G.
n° 10.479.479-3- -SSP/PR; expedida pelé Instituto de ]denttficar,:ﬁo do Estado- do Parani,
residente e domiciliado 3 Rua Laurentino de ‘Oliveira, n® 999, centro, em Ibaiti/PR, CEP:
84.900-000, na condigdb de titular da Empresa Individual De Responsabilidade Limitada
EIRELI D. €. TAMAGNONI - ETRELI - ME, com sede na Rua Joaquim da Silva Reis, n°
377, A, Centro em Ibaiti/Pr; CEP: 84900-000, neglstrada na Junta Comercial do Estado do v
Parang; sob A ® 41600108566 em 06/03/2014, primeita alteragdo contratual sob o numero @/
20157363554 em 17/12/2015 e inscrita-no CNPJI:s6b o n°® 19.876.409/0001-02, ora transforma
seu registro en EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
‘EIRELI ¢m SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, uma vez que admite nesse ato-a

sbeia:

s

701/10/1991 empreséna, portadora do C. P F, n 091 784, 159 00, cartelra de Identidade R.G.
n° 13.006:478-7-SSP/PR, expedida. pelo Instituto de Identificago do Estado do Parand,
-residente e domiciliado 4 Rua Laurentino de Oliveira, 6i® 999, ceiitro, em Ibam/PR CEP:
84, 900-000 .

Cidusula 1* - fica transférmada esta EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI ¢m SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA, passando para D C TAMAGNONI & CIA LTDA, com sub-rogagio dé todos
os direitos ¢ obrigagBes pertinefités.

Cliusula 2% O acervo desta EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA EIRELI; no valor de 73.000,00 (Seterta ¢ trés mil réais), quotas “de valor
totitial R$ 1,00, (U real), passa a constituir a participagio do titular no capital da sociedade
‘mencionada na clausula anterior.

‘Cldusula 3% o sécio ingressante LILIANE GIOVANELLI TAMAGNON], intégriliza e
subscrévé Heste ato ém ‘moeda corrente do pdls, o valor de R$ 1000,00 ( mil. reais)
fepresentado por 1.000 (mil quotas) no valor de.nominal R$ 1,00 (Um real) cada, totalniente
integralizado. e subscrito neste: afo.

JUNTA COMERCIAL DO BSTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/01/2017 14:21 EOB N* 20168020637.
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D. C. TAMAGNONI - EIRELI - ME 4
CNPJ 19.876.409/0001-02
NIRE 41600108566
CONTRATO SOCIAL POR TRAN SFORMACAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI EM SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

Cléusula 3*: Q capital social no valor total de R$ 74.000,00 (Setenta ¢ quatro mil reais),
quotas de valor nominal RY 1,00 (Um real), integratizadas ent moeda corrente do Pais
distribuido- éntre 05 sécios da seguinte forma:

EMPRESARIA QUOTAS VALOR-

DEBORA CRISTINA TAMAGNONI 73.000- R$ 73.000,00 -
[LILIANE GIOVANELLI TAMAGNONI 1,000 R$1.000,00 2 '
TOTAL 74.000 RS 74.000,00

Cliusula 4% As ytiotas sdo: indivisiveis ¢ ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem ¢ consentimento de outro sécio; a quem fica assegurado, em- tgualdade de condic¢des e
prego diréito de preferéncna para a sia aquisicfo se postas a venda, formalizando, se realizada
a cessdo delas, a alteraglio contratudl pertinente. (art. 1.056, art. 1,057, CC/2002) Lw

Clausulz 5*: A tesponsabilidade de cada s6cio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagfio do capital social: (art. 1.052, CCr2002)

Cliusula 6% A administragio da sociedade cabera @ DEBORA CRISTINA TAMAGNONI ¢
LILIANE GIOVANELLI TAMAGNONI, ¢om os poderes e atribuigdes de administradoras
autorizadas o uso do némeé empresarzal vedado, no entanto, em atividades estranhas ao
intetesse social ou assumir obrigagfes seja-em favor.de qualqucr dos quotistas ou dé teroexros,
bem.como. onerar ou alienar bens imdveis da socwdade, scimi ‘autorizagiio -do outro sécio.
(arfigos 997, VI; 1.013, 1.015, 1. 064, CC!2002)

Clausula 7*: Ao término de ‘¢add eXercicio social, e 31 de dezembro, o administrador
prestard contas justificadas de sua administragéo, procedendo 2 elaboragiio do inventario, do
balango. patrimonial € do’ balango-de resultado €conbrico, cabendo aos sécios, na propotcio’
de suas quotas, os lucros ou perdas apurados, (ait. 1 065, CC/2002).

Clfusula 8% Nos quatro meses:seguintes 4o término do éxéreicio sacisl, os sécios-deliberardo
sobre.as contas ¢ designarfo adfinistrador (es) quando for o caso. {arts. 1.071 €1.072,$2°¢
art. 1‘0784CC/2002)

Clausula 9% A sociedade poderd em qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada-por todoés os s6¢ios.

Clausula 10": Os $dcios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de:
“prb .labore”, observada disposi¢Ges regulamentares pértinefites.

JUNTA COMERCIAL DO EETADO DO PARANA - SEDE
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D. C. TAMAGNONI - EIRELI - ME Cﬁ
CNPJ19:876:409/0001-02
NIRE41600108566
CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
‘RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELLEM SOGIEDADE EMPRESARIA LTDA

Clausula 11" Falecéndo ou'interditado qualquer sécia, a sociedade continuard suas atividades
COri1 .08 herdenros, sucessores €0 incapaz: Nio sendo possivel ou inexistinds intéresse destes
ou das:sdciag remanescentes,,o valor de.seus haveres sers apurado e liquidado com basena.
situd¢do ‘patrimoniial da socledade 4 data da resoligao vévificada e balah¢o especialmente
levantado. Parigrafo tinico - O mesmo- procedxmento seré:adotado-em-outros casos em- quea
sotieddde em relaglio a-seu §66i0. (art. 1.028:¢é art. 1.031, CCr2002).

Cldufla 12* As Administradoras declaram, sob as penas da lei, de-que nifio-estfo impedidas:
de ‘exercer: & adnnmstragﬁo da 'sociedade, Por 1¢i especidl, ou em viffude dé condenagio
cnmmal ou 'por s¢ encontrarem’ Sob os efeitos dela; a pena que vede dinda que
temporaridmerite, 0°:acesso-a cargos- publ:cos, ou-por. crime falimentar,-de: prevancagao, peita
ou subomo concussao peculato, ou contra ,a econoxma popular contra o 51stema ﬁnancelro

oua propnedade (art 1: 011 &: l° CC12002)

Fica ‘eleito- o foro de’ Ibam/PR, pard o-exercicio. ¢ o cumptifrento dos: diréitos e obr;gagﬁes.
résultantes deste contrato._

E; porestar assim justo & contratado assinia:o presenté instruriento em uitia {inica:via.

Thaiti/PR;:16:de Dézel'ribfo.dé :2';' 6.

v/

TILIANE GIOVANELLI TAMAGNONI
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: D C TAMAGNONI & CIA LTDA - ME
CNPJ: 19.876.409/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {(RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

- 2. n&o constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
{PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n28.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitaclo desta certiddo estd condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:19:50 do dia 02/05/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 29/10/2017.

Cédigo de controle da certidao: AA26.8159.5FFA.4D7F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVi... 31/08/2017



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

GOVERND DO ESTADO
Ewcretarie de FaZehda

Certidao Negativa 4
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016833860-07

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF:  19.876.409/0001-02
Nome: D. C. TAMAGNONI EIRELI - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Puablica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. :

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 29/12/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitida vig Internet Publiva (31/08/2017 10:29:02)

-
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MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 1321/2017

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
_ POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
IMPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

VALIDADE: 29/11/2017 COD. AUTENTICACAO: 9ZTMZZ2QE3Z54424RES

REQUERENTE: Camara Municipal de Ibaiti PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: D C TAMAGNONI EIRELI - ME

INSCRIGAO MUNICIPAL CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

54127 19.876.409/0001-02 ' 792

ENDEREGCO

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 377 - SALA A - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

ATIVIDADES
' Impressdo de material para outros usos, Impress&o de material para uso publicitario, Comércio varejista especializado de
equipamentos de telefonia e comunicagéo, Comércio varejista de artigos de papelaria, Marketing direto

[Observagdes:

Ibaiti, 31 de Agosto de 2017

Emitido por: << Equiplanc Publico Web >>




TCEPR B

Consulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licltar: - - ———m o — oo e e — e = e o S e e e - -
Fornecedor
Tipo documento | - Selecionar - v | Numero documento I 19876409060102 ’
Nome l ‘ l
Periado publicacdo : de ! l até { '
, \
Data de Inicio Impedimento: de ] | até % )
Data de Fim Impedimento: de I até ‘ J
‘ 1

Pesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!



Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Voch esta em: L\QJ

Inicio » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) & um banco de informagdes mantido pela Controladoria-Geral da Unido que tem como objetivo consalidar a
relacio das empresas e pessoas fisicas que sofreram sangBes das guais decorra como efeito restricdio ao direito de participar em licitaghes ou de celebrar contrates com a
Administrac3o Publica. Saiba rmals

Consulta

l cpr/cnes: ] fisgreivsoonice |

[ Mome fazbogociatou | foeskad T o oo o
[ Tipo de Sangﬁn:] [Tcdos v

Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 31/08/2017 10:34:31

Niio foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:

CNP)/CPF: 19876409000102

Pagina 1/1
ATENCAD
Este cadastro visa dar publicidade as sangGes admlnistrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informagles aqui veiculadas sdo de inteira responsabilidade das
entidades que as prestaram, nac podendo a Unido ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informagdes nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos
jue delas resultem causados a terceires.

* Designacdo do apenado, conforme informado pele érgde sancionador {publicagdo no DOU; dados constantes de Oficio, etc.)
** Constatou-se que ¢ nome infermadoe pelo drgac sancionador diverge significativemente do constante do cadastro da Receita Federal, considerando-se o CPF/CNP)

informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergéncia pode indicar apenas uma alteragdo no
nome do sancionade ou uma inconsisténcia dos dados infermados. Mais informagdes padem ser obtidas junto ao drgdo sancionador.
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 19876409/0001-02

Razido Social:D C TAMAGNONI EIRELI ME

Endereco: RUA JOAQUIM DA SILVA REIS 377 SALA A / CENTRO / IBAITI /
PR / 84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempe de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 31/08/2017 a 29/09/2017

Certificagdo Numero: 2017083103251070409532

Informacao obtida em 31/08/2017, as 10:30:13.

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes...  31/08/2017
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PCDER JUDICIARIO C%
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: D ¢ TAMAGNONI & CIA LTDA - ME

{MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 19.876.405/0001-02
Certiddo n°: 136319422/2017
Expedicdo: 31/08/2017, as 10:30:41
Validade: 26/02/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque D € TAMAGNONI & CI&A LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

19.876.409/0001-02, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e.

na Resolug¢fc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimenteos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissfo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndit@tst.jus.br
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MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFETURAMUNGIPAL —_—
Em conformidade com a Lei Municipal n° 69372013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

IBAITI, QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2017 PAGINA 2

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

Pregdo Presencial n® 49/2017

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICAGAO

Homologa-se e adjudica-se o procedimento licitatério da modalidade Pregio do Edital Presencial n° 49{2017, que lem como objeto:
CONTRATAGAO DE EMPRESA SEGURADORA DE VEICULOS, PARA A AQUISIGAO DE SEGUROS DOS VEICULOS ORIUNDOS DA ADMINISTRAGAC
MUNICIPAL EM GERAL, INCLUINDO OS VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, em favor da empresa: GENTE SEGLIRADORA S/A, inscrita no CNPJ sob o n®
£0.180.605/0001-02, no valor total de R$ 49.800,02 (Quarenta e Nove Mil e Oitocentos Reals e Dois Centavos).

ANO 2017 | EDICAO N2 1028 |

Ibaiti/Pr., 06 de setembro de 2017.

Antonely de Cédssio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Pregéo Presencial n® 69/2017
TERMOQ DE HOMOLOGAGCAO E_ADJUDICACAC
Homologa-se e adjudica-se o procedimento licitatério da modalidade Pregdo do Edital Presencial n®. 69/2017, que tem como objeto:

AQUISIGAO PARCELADA, CONFORME A DEMANDA, DE PALANQUES PALITO EM CONCRETO, TIPO "ESPINGARDA", em favor da empresa: LUAR
INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n® 78.334.455/0001-30, no valor total de R$ 25.000,00 (Vinte

Cinco Mil Reais).

Ibaiti’Pr., 06 de setembro de 2017.

Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.° 020/2017
CONTRATO N° 023/2017-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Objeto: Aquisicdo de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao Honorario.
Contratado: D.C TAMAGNONI EIRELI ME

Valor total: R$ 5.620,00 (Cinco mil seiscentos e vinte reais).

Dotagdo Orgamentéria: 3.3.90.30.00.00

Vigéncia: O presente contrato terd vigéncia até 04.11.2017

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.
Ibaiti, 06 de setembro de 2017.

ANTONIO CARLOS DA SILVA
Presidente da Cimara Municipal de Ibaiti-PR

D.C TAMAGNONI EIRELI ME

bISPENSA DE LICITACAO N° 020/2017

Objeto: Aquisigio de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega de Tiulo de Honra ao Mérito e Cidadao Hanorario Casa Legislativa.

Termo de Ratificagio: Pelo presente termo de RATIFICAGAQ, tendo recebide nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de Licitagdo,
designada através de Portaria n® 012/2017 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pefo ant. 24, inc |l da Lei n® 8.666/83, RATIFICO a referida
dispensa bem como encaminho ¢ presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto 4 aquisigao do objeto em epigrafe.

|baiti, 06 de setembro de 2017.

Antdnio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

Municipio de lbaitl
Rua Vereador José de Moura Buene, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os ates oficiais publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 - E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br : assinados digitalmente




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

ERRATA

REFERENTE AO EXTRATO DO ATO DA DISPENSA DE
LICITACAO N° 020/2017 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
ELETRONICO, Edicdo n° 1028, AS FLS. 2, EM DATA DE

06.09.2017.

(RN Quanto ao contratado, onde se 1&: D.C TAMAGNOMI EIRELI ME Leia-
podin o serDC TAMAGNONI & CIA LTDA -ME.

Ibaiti, 22 de setembr, 2017.

— G ..
nténio Carlos da Silva

Presidente da Camara Municipal de |baiti
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Em conformidade com a Lei Municipal

~7693/2073, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE} COMPLEMENTAR ESTADUAL Ne 137/2011
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IBAITI, SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2017

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ERRATA

ANO 2017 | EDICAO N2 1038 |

REFERENTE AO EXTRATO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 020/2017 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL ELETRONICO, Edigo n® 1028, AS FLS. 2, EM
DATA DE 06.09.2017.

Quanto ac coniratado,
Onde se 18 D.C TAMAGNOMI EIRELI ME

Lela-se: D C TAMAGNONI & CIA LTDA -ME.
Ibaiti, 22 de setembro de 2017.

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 012/2017

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti —Parana
CNPJ/MF n® 77.774.677/0001-01
Contratada: R. R. GUARNERI & CIA. LTDA. ME

CNPJ n° 08,260.032/0001-38
Objeto; Reviséo do prego de fornecimento de gasolina comum previsto no Contrato Original, em decorréncia de aumento de precos devidamente autorizado pelo Gaverno

Faderal, acrescentando RS 0,20 (vinte centavos) no prego unitario por litro, passando o valor de R$ 3,79 (trés reais e setenta e nova centavas) para R$ 3,99 (iés reais e
noventa e nove centavos). |
Dotagdio: 33.90.30.00.00

Amparo Legal: Lei n® 8.666 de 21.06.93. arts. 65, II, Alinea "d".
Da Ratificagio: Todas as demais clausulas do contrato em epigrafe, néo atingidas peto presente instrumento ficam ratificadas.

Foro: Ipaiti-Parand
Ibaiti, 22 de setembro de 2017.

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84 .900-000 Os atos oficiais publicados sdo

Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente
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TAMMUNAL DF CONTAS DO ESTADD DO PANANA

detalhes processo licitatdrio

At

Intormagées Gerais

Entidade Executora 1C.f\MARA MUNICIPAL DE IBAITI J

SN AﬂO*{zouj
e ,' Ne |icitagio/dispensa[inexigibilidade*iz——"_“m—} '

Modalidade* ‘—P—mcesso Dispensa

20 J

-

" Numero edital/processo*

—Recursos_provenientes de arganismas internacionais/multilaterais de crédito
Instituigdo Financeira

BRI Contrato de Empréstimo 1 ) K
g S ! =
" "! . - : . e . N hahhbaatie T ]
ot Descrigio Resumida do Objeto* | cartificados comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honraao |
B Mérito e Cidaddo Honorario i
i !
e e ~ %)

Dotagio Orgamentaria® | 0100201031000120023390300000

000 |

i

5.620,00 J

Preco méximo/Referéncia de prego -
. ' R$*

' Data Publicag8o Termo ratificacio 05/09,:_2_0_1_7__]
Data Cancejamento i“"' o
L.

N I .
‘3'1‘ . Editar Excluir

[

e



MUNICIPAND ERIBAIG] 40

- ESTADO DO PARANA
CNPJ T7.774.677/0001-01

PORTARIA N 013, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017

Dispde sobre a nomeagfio da Comissiio Le Recebimento de
Bens e Servicos :

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuicdes legais
RESOLVE
Art. 1°Fica nomeada a servidora abaixo relacionada para constituir| a Cormissio de

Recebimento de Bens ¢ Servigos, a qual ter§ a funcfio de receber, conferir,'distribuir & dar a
destinaglio adequada aos bens adquiridos e aos sc,_rivi_g_:gs_ contratados peia Céimara Municipal de

Ibaiti: LR B
ORI A L

Espicie de Bens e lada;llidoSer\_'idii_g.' Nome do Servidar RG CPF

servicos S TEA - 2 N S :

Material de | Administragho iz Si'moneAp‘érecu_ -{77.987315-2 039.067.049-98

Expediente e NP ERTNNeS Schuent ,

Prestagio de S 2t

$ervicos em geral s il 1E

Material de -} Simone Aparecida ; 039.067.049-98 —]

Limpeza, Copa o - | Fernandes Schyerick f |

Cozinha LSl RPN

Prestaclio de | Simoit Aparetids (779873152 039.067.049-98
: Servigos " | Fernarides Schuenck el

Telefdnicos Rt A

Prestagio de " Sirnione Aparecida - 039.057.049-98

Servicos - 7| Ferhndes Schuene

Informética e Som LT :

Prestaglio de 039.067.049-98

Servigos de ] T

Engenharia

Art. 2° Caberd 2 servidora n
bens adquiridos e dos scrvj
recebimento e confergagitng.
pagamento,

eriol ap6s o recebimento e bonferéncia dos
3 Municipal de Tbaiti, atestar o
'@ encaminhaménto desta para

s-Eont

- el

Art. 3° Compete 4 Comissio de Recebimento de Bens ¢ Servigos acompanhar & cumprimento
de prazos de entrega de bens e de execugdo de servicos, atestando sua regularidade, bem como
comunicar formalmente a0 Presidente da Cimara Municipal, Setor Jurfdico ¢ Contébil de
qualquer irregularidade, além de observar os preceitos da Recomendagio Administrativa n®
001/2009 do Ministério Puiblico do Estado do Parané. : .

Art. 4° A prestacio de servigos referente con_suucﬁo.da'scde_»da:CﬁmdraMuni:ip'ajf de Ibaiti
- “Seré atestada ‘em cqﬁjuhﬁo_‘pe!é,(’,on_ljssa@ﬁsp@cia! de Fiscalizagho «da:Obra, apgs-medicdes e;
* fiscalizagbes tealizadas por- ofissionél da dréa-de Ehgenhiria, g ] ‘deverd assinir os

respectivos dociientos ‘




| MUNICIEABDENEiL

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.774 6771000101

Art. 5° No caso de auséncia de qualquer dos servidores nomeados no art. 1%, 0s mesmos serio
substituidos mediante ordem de servico expedida pelo Presidente da ara Munpicipal de

Ibaiti.
Art. 6° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicagiio.

Publique-se e registre-se. -

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE [IJAIT I, ESTADO

DO PARANA, aos vinte e dois, dias do.més de fevereiro do ano de doig

(22.02.2017). RS S T S
‘ . :“-. - ; -;-;?-“Q ..-.‘_:S‘:"-‘." - / ‘} -
~. SANTONIQ .CARLGS DA SILVA

PRESIDENTE DA.GAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
y N e e A A

Pl Py

mil e dezessete,




